

Ansvar

Forsikringsvilkår ANS1-0

Gjelder fra 01.01.2026



Disse vilkårene gjelder for ansvarsforsikring knyttet til bygnings- eller innboforsikringen din. Der det er ulike dekninger for disse er dette tydelig spesifisert, ellers gjelder reglene for alle produktene som er dekket av dette vilkåret.

I forsikringsbeviset står det hva som er forsikret og hvilke dekninger forsikringen din omfatter. Det er viktig at du sjekker at opplysningene stemmer og at forsikringsbeviset inneholder de dekningene du trenger. Hvis informasjonen i forsikringsbeviset og vilkårene er ulike, går informasjonen som framkommer i forsikringsbeviset foran det som framkommer i vilkårene.

Forsikringen gjelder bare for skade som inntreffer i den tid Kolibris ansvar løper etter forsikringsavtalen, og Forsikringsavtaleloven (FAL).

I tillegg til disse vilkårene og forsikringsbeviset gjelder:

- Generelle vilkår
- Lov av 16. juni 1989 nr. 69 om forsikringsavtaler (FAL)

Innhold

1. Hvem forsikringen gjelder for	3
2. Hvor forsikringen gjelder	3
3. Hva forsikringen omfatter	3
4. Hva forsikringen ikke omfatter	3
5. Forsikringssum	4
6. Egenandel	4
7. Sikrede plikter ved skade	4
8. Behandling av erstatningskrav	5
9. Forutsetninger, bruksbegrensninger og sikkerhetsforskrifter	5
10. Informasjon om selskapet	5

1. Hvem forsikringen gjelder for

Forsikringen gjelder for:

- Privatperson som er nevnt i Forsikringsbeviset
- Dennes ektefelle eller samboer med felles adresse i Folkeregisteret
- Andre medlemmer av den sikredes faste husstand

2. Hvor forsikringen gjelder

Forsikringen gjelder for skade som inntreffer i Norden, og som sikrede er erstatningsansvarlig for etter gjeldende rett i de nordiske land.

3. Hva forsikringen omfatter

- Ansvarsforsikring i tilknytning til bygningsforsikring i Kolibri: Forsikringen omfatter sikredes rettslige erstatningsansvar for skade som sikrede har voldt i egenskap av personlig eier av den forsikrede eiendommen.
- Ansvarsforsikring i tilknytning til innboforsikring i Kolibri: Forsikringen omfatter sikredes rettslige erstatningsansvar for skade som sikrede har voldt i egenskap av privatperson.

Med skade forstås personskade eller tingskade:

- Personskade anses inntruffet når en person skades, påføres sykdom eller dør
- Tingskade anses inntruffet når løsøre (herunder dyr) eller fast eiendom skades eller går tapt på annen måte, eller når elektronisk lagret informasjon forvanskes eller går tapt på annen måte. Økonomisk tap som følge av en dekningsmessig skade regnes som del av denne, også når den dekningsmessige skaden ikke overstiger egenandelen.

Skaden må være konstatert av deg eller av skadelidte i løpet av forsikringstiden. Skaden vurderes under den forsikring som gjaldt da skaden først ble konstatert. Alle skader som skyldes samme hendelse regnes som ett skadetilfelle og legges til det tidspunkt da første skade ble konstatert.

4. Hva forsikringen ikke omfatter

Forsikringen omfatter ikke ansvar:

- Som sikrede har påtatt seg å bære og som går ut over alminnelige rettsregler, det vil si ethvert ansvar som alene bygger på garanti, kontrakt, løfte, tilsagn eller annen avtale inngått før eller etter at skaden er konstatert.
- For skade på ting som sikrede har til leie, lån, bruk eller oppbevaring
- For ærekrenkelser eller oppreisning, herunder etter Lov av 13. juni 1969 nr. 26 om skadeserstatning, paragrafene 3-5 og 3-6, eller for bøter o.l
- Overfor medlemmer av sikredes familie. Til familie regnes sikredes foreldre, barn, søsken og deres ektefeller, samt sikredes ektefelle eller samboer med felles adresse i Folkeregisteret
- Overfor virksomhet som drives eller disponeres av sikrede, eller hvor sikrede eller sikredes familie har vesentlig eierinteresse
- Som eier, fører eller bruker av:

- Motorkjøretøy, eller arbeidsmaskin med eget frem driftsmaskineri. Forsikringen omfatter likevel rettslig erstatningsansvar som eier, fører, eller bruker av arbeidsmaskin med eget fremdriftsmaskineri som ikke kan kjøres fortere enn 10 km/t med totalvekt inntil 750 kg brukt på eller i tilknytning til egen eiendom
- Rullestol med motor og annet tilsvarende motorisert forflytningshjelpemiddel for bevegelseshemmede, regnes ikke som motorkjøretøy når det ikke kan kjøres fortere enn 15 km/t. Motorisert innretning beregnet for barn anses ikke som motorkjøretøy når den er sperret for en maksimal hastighet på inntil 6 km/t og ikke veier over 50 kg
- Seilbåt eller motordrevet fartøy. Forsikringen omfatter likevel rettslig erstatningsansvar som eier, fører, eller bruker av seilbrett, kano, kajakk og båt under 15 fot med motor mindre enn 10 hk
- Luftfartøy (hangglider og paraglider uten motor regnes i denne sammenheng ikke som luftfartøy)
- Registrert trav- eller galopphest
- For tingskade oppstått ved graving-, pigging-, sprengnings pelings- og rivingsarbeid. Som sprengning regnes også bruk av ekspanderende masse
- For foreldres objektive ansvar for barns skadeforvoldelse etter Lov av 13. juni 1969 nr. 26 om skadeserstatning, par. 1-2 nr.
- Under utøvelse av yrkes- eller ervervsvirksomhet
- Som eier av annen fast eiendom enn den som er nevnt i Forsikringsbeviset
- For skade som er voldt ved forsettlig handling eller unnlatelse, og følger av slik skade.
- For forurensning av luft, vann eller grunn, eller skade som følge herav, med mindre årsaken til forurensningen er plutselig og uforutsett. Som forurensning regnes også støv, støy, larm, lukt, lys og bestråling

5. Forsikringssum

- Kolibris samlede erstatningsplikt er begrenset til 5 000 000 kroner ved hvert skadetilfelle.
- For erstatningsansvar for sikrede som eier, fører eller bruker av modellfly/drone etter luftfartsloven, er Kolibris samlede erstatningsplikt for hvert skadetilfelle oppad begrenset til 750 000 SDR. Ansvarsforsikringen omfatter kun ansvar knyttet til modellfly/droner som utelukkende benyttes til rekreasjon, sport og/eller konkurranse og som ikke krever operatørtillatelse i henhold til krav fra Luftfartstilsynet.

Saksomkostninger dekkes i tillegg.

6. Egenandel

Sikredes egenandel er 4 000 kroner ved hvert skadetilfelle.

7. Sikrede plikter ved skade

Skade som kan ventes å føre til erstatningskrav, skal meldes til Kolibri uten ugrunnet opphold. Skademeldingen skal inneholde sikredes fødselsnummer (11 siffer).

Når erstatningskrav er reist mot sikrede eller mot Kolibri, plikter sikrede:

- Omgående å gi Kolibri alle opplysninger av betydning for sakens behandling

- På egen bekostning å utføre de undersøkelser og utredninger som Kolibri finner nødvendig, samt å møte ved forhandlinger eller rettergang

Hvis sikrede uten Kolibris samtykke innrømmer erstatningsplikt eller forhandler om erstatningskrav, er dette ikke bindende for Kolibri.

8. Behandling av erstatningskrav

Når et erstatningskrav som omfattes av forsikringen overstiger egenandelen, legger det Kolibri å:

- Forhandle med kravstilleren
- prosedere saken for domstolene
- Utrede om erstatningsansvar foreligger

Kolibri betaler sine egne omkostninger ved avgjørelse av erstatningsspørsmålet selv om forsikringssummen derved overskrides.

Eventuelle omkostninger til ekstern advokat og annen sakkyndig bistand valgt eller godkjent av Kolibri betales av Kolibri i den utstrekning summen av omkostningene og eventuelle erstatningsutbetalinger overstiger egenandelen. Hvis erstatningskravet og/eller grunnlaget for dette dels omfattes av forsikringen og dels faller utenfor, fordeles omkostningene etter partenes økonomiske interesse i saken. Er Kolibri villig til å forlike saken eller stille forsikringssummen til disposisjon, erstattes ikke omkostninger som senere påløper utover det som er fastsatt under Rettshjelpsforsikring.

Kolibri betaler den del av erstatningen som overstiger egenandelen. Kolibri har rett til å betale enhver erstatning direkte til skadelidte.

9. Forutsetninger, bruksbegrensninger og sikkerhetsforskrifter

Sikkerhetsforskrifter er plikter fastsatt for å forebygge og begrense skade. Dersom sikrede har forsømt å overholde sikkerhetsforskriftene, eller ikke påsett at de overholdes, kan retten til erstatning helt eller delvis falle bort, jf. FAL § 4-8.

Sikkerhetsforskriftene gjelder også for ektefelle/samboer, i henhold til identifikasjonsregler.

10. Informasjon om selskapet

Forsikringen er plassert og formidlet av Kolibri Forsikring AS (org.nr. 934 532 279), Drammensveien 130, 0277 Oslo. Kolibri er registrert og godkjent av Finanstilsynet som forsikringsagentforetak. Forsikringsgiver er HDI Global SE filial Norge (org. Nr. 992 055 049) Rådhusgaten 27, 0158 Oslo. HDI er under tilsyn av Bundesanstalt für Finanzdienstleistungs-aufsicht (BaFin), Tyskland, og har konsesjon i Norge til å drive grensekryssende virksomhet fra Tyskland.